
 

 

9/2017 

Zpravodaj  projektové  kanceláře 

 

 

www.msmt.cz 

 

V tomto vydání  Zpravodaje  Vám přinášíme informace o hlavních novinkách v naší kanceláři.  
Dozvíte se  například o projektovém školení, genderovém projektu a rovněž přinášíme pře-
hled aktuálních výzev v tomto programovém období. 

                                                              Přejeme příjemné čtení a těšíme se na spolupráci s Vámi. 

 

Novinky 

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 
Reg. č. projektu:  CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0003534 

 

 

Na čem právě pracujeme 
 Připravily jsme  Výnos a Směrnici upravující řízení 

projektů v resortu MŠMT a roli oddělení projek-
tové kanceláře. Oba materiály jsou nyní ve vnitř-
ním připomínkovém řízení.  

 Pracujeme na elektronickém systému sledování 
projektů  a projektových námětů resortu MŠMT. 

 Navazujeme kontakty se všemi relevantními vni-
troresortními a meziresortními aktéry . 

 

 Metodicky a konzultačně podporujeme v současné 
době tyto projekty: 

 Kybernetická bezpečnost 

 Podpůrné aktivity pro příjem úplného elektronické-
ho podání na MŠMT  

 Resortní informační systém 

 Genderová rovnost 

 Zavádění řízení kvality ve služebních úřadech 

oddělení projektové kanceláře ve spolupráci s odborem personálním a státní služby  připravilo tréninkový kurz  
PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ. Kurz je připraven metodou blended learningu (kombinuje prezenční trénink s e-learningem). 
 
Naším cílem je, aby  Vám kurz přinesl  především tyto informace:  
 přehled o celém projektovém cyklu – jak zahájit, naplánovat, řídit a uzavřít projekt; 
 základní znalost v oblasti dotačních příležitostí a specifik metodik jednotlivých operačních programů EU; 
 prohloubení  Vašich dovedností, např. jak vést tým, komunikovat, vyjednávat a řešit konflikty; 
 ucelenou představu, jak úspěšně a efektivně realizovat strategické cíle resortu MŠMT prostřednictvím přístupů 

a nástrojů projektového managementu; 
 praktické tipy pro přípravu žádostí v systému IS KP14+. 
V neposlední řadě budete mít možnost poznat nové kolegy a kontakty, které Vás inspirují k vlastním projektovým 
záměrům a budou podporou při jejich realizaci. 
Po splnění podmínek úspěšného absolvování kurzu Projektové řízení získáte certifikát. 
 
Vzhledem k velkému zájmu o kurz Projektové řízení připravujeme ještě do konce tohoto roku vypsat  4. běh a další 

běhy na začátku roku 2018. 

 



 

Vybíráme z  našich projektů 

www.msmt.cz 

 

Kontakt  

Přehled aktuálních výzev 

 Vaše dotazy, náměty a postřehy  rády uvítáme na emailové adrese: projektovakancelar@msmt.cz. 

 Na tuto adresu  zasílejte i Vaše dotazy týkající se projektového řízení nebo operačních programů EU.  

 
 

MŠMT realizuje od dubna letošního roku projekt 
„Genderová rovnost na MŠMT“ financovaný 
z Operačního programu Zaměstnanost.  

Cílem projektu je ukotvit principy rovnosti žen a mužů 
v činnosti i organizační struktuře úřadu.  

Mezi  klíčové aktivity projektu mimo jiné patří:  

 vytváření pracovního prostředí přátelského  k rodině; 

 rozvoj profesních kompetencí zaměstnanců a zaměst-
nankyň MŠMT; 

 komunikace a propagace genderové rovnosti ; 

 mezinárodní spolupráce v  oblasti genderové rovnosti. 

       Podrobnější informace  o projektu naleznete na: 
http://www.msmt.cz/ministerstvo/projekt-genderova-
rovnost. 

 

Součástí našeho Zpravodaje je i přehled aktuálních 
výzev.  
Pro MŠMT, OPŘO a ČŠI je možné využít finanční zdro-
je také z těchto operačních programů: 

OP Zaměstnanost 
IROP 
OP Životní prostředí 
OP VVV 

S přáním příjemného  babího léta   

Váš  

 tým projektové kanceláře 

 

 

 

 

https://www.esfcr.cz/
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana
http://www.opzp.cz/

